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Geachte de heer Borgignons,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.
Naar aanleiding van soortgelijke vragen in de domeinvergadering van 4 juni heb ik uw raad met een RIB d.d. 26 juni eerder over dit onderwerp geïnformeerd.

Vraag 1:
Wist u dat verschillende gemeenten een verjaardagkaart sturen naar hun inwoners die de leeftijd van 18 jaar gaan bereiken met informatie over hun rechten en plichten?

Antwoord 1:
Ja.


Vraag 2:
Veel jongeren zijn niet goed op de hoogte van wat er van hun als volwassenen verwacht wordt en waar zij terecht kunnen met vragen & zorgen over bijvoorbeeld geldzaken. Hoort u dit geluid ook in Maastricht?

Antwoord 2:
Nee, niet specifiek.


Vraag 3:
Bent u het met ons eens dat er verschil is tussen de informatie en hulpverlening van Rijksoverheid, DUO en Gemeente, terwijl er heel veel informatiepunten zijn en ook lokaal allerlei informatie en hulp beschikbaar is voor jongeren.
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Antwoord 3:
Wij erkennen dat er verschil is tussen informatie/hulpverlening door de verschillende genoemde partijen en dat er verschillende informatiepunten zijn voor jongeren.


Vraag 4:
Wij zijn ervan overtuigd dat betere toegankelijke en laagdrempelige (proactieve) informatie voor jongvolwassenen kan helpen om stress en geldzorgen en schulden te voorkomen. Hoe kijkt u hier tegenaan?

Antwoord 4:
Wij zijn het met u eens dat goede informatievoorziening over financiële zaken bijdraagt aan het voorkomen van schulden en geldzorgen en stress die daarmee samenhangt.


Vraag 5:
Bent u het met ons eens dat een proactieve benadering kan bijdragen aan wegwijs worden in de hoeveelheid digitale hulp- en informatiebronnen die er voor (jong) volwassenen zijn?

Antwoord 5:
Ja. Daarbij zijn wij van mening dat dit al op verschillende manieren gebeurt zoals op school en door ouders.


Vraag 6:
Bent u bereid vanaf 1 januari 2025 onze bijna 18-jarigen een verjaardagkaart te sturen met een checklist waarmee ons (jong) volwassenen op weg worden geholpen?

Vraag 7:
De gemeente Arnhem verwijst o.a. naar een app "kwikstart". Kunt u onderzoeken of deze app ook voor Maastricht van toegevoegde waarde zou kunnen zijn?
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Antwoord 6 en 7:
Gemeente Maastricht is sinds 2022 aangesloten op www.kwikstart.nl . Dit is een website (met een bijbehorende app) met informatie voor jongeren op het gebied van wonen, geldzaken, werk en school, gezondheid en hulp, verzekeren, rechten en plichten en een checklist voor de overgang naar 18 jaar. Door hier als gemeente op aan te sluiten is er ook informatie te vinden over voorzieningen in Maastricht. Ook op de website www.geldwijzermaastricht.nl is info te vinden over wat erbij komt kijken als je 18 jaar wordt, voornamelijk op financieel gebied. Hier is ook een link naar kwikstart opgenomen. Daarnaast biedt de rijksoverheid veel informatie aan op 18 jaar worden: wat moet ik regelen? | Rijksoverheid.nl Wij zijn er niet van overtuigd dat een verjaardagskaart met checklist
sturen aan bijna 18-jarigen een effectieve manier is om te voorkomen dat jongeren in financiële problemen komen.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap


Jeroen Hoenderkamp
Wethouder WMO, Welzijn, Inburgering, Coördinatie Sociaal Domein


http://www.kwikstart.nl/
https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/achttien-jaar-worden/vraag-en-antwoord/checklist-bij-18-jaar-worden
https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/achttien-jaar-worden/vraag-en-antwoord/checklist-bij-18-jaar-worden

